
                           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
          Odbor za izbor i imenovanja 
                
KLASA: 080-01/17-03/188 
URBROJ: 2181/1-03-17-2 
Split, 09. studeni 2017. 
 
       PREDSJENDIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 
        - o v d j e -                                                               
 
                                                                                       
PREDMET: Prijedlog odluke o  dopuni  Odluke o osnivanju i  imenovanju    
                      Povjerenstva za   procjenu štete od elementarnih nepogoda Splitsko-  
                      dalmatinske županije 
 
 
  Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 2/13) u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, koji je Odbor za izbor i imenovanja donio 
na ___ sjednici od _______________ 2017.  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne  
                                   novine“, broj 73/97) i članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije  
                                   („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10,  
                                   10/10, 2/13  i 126/17), 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel zajedničkih poslova 
 
PREDLAGATELJ: Župan i Odbor za izbor i imenovanja 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Kruno Peronja, dipl. iur, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja  
 
  S poštovanjem,   
 

                                                                                 PREDSJEDNIK ODBORA 
 
 
 
       Kruno Peronja, dipl. ing.  
 



 Na temelju članka 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne novine“, 
broj 73/97) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13 i 126/17), Županijska skupština Splitsko-
dalmatinske županije na  ___ sjednici,  održanoj  ____________ 2017., donijela je 
 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu štete od  

elementarnih nepogoda Splitsko-dalmatinske županije 
 
 

Članak 1. 
 

  U Odluci o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu štete od elementarne 
nepogode Splitsko-dalmatinske županije,  („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 
broj 110/17), a koju je Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije donijela na 3. 
sjednici održanoj 18. rujna 2017. u članku 3. stavku 1. iza točke 4. dodaje se nova točka 5. 
koja glasi: „ Zdravko Mulić, član “. 
 
 

Članak 2. 
 

            U ostalom dijelu Odluka „ iz članka 1. ove Odluke “ ostaje neizmijenjena.  
 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenog glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,                                                                                             
                 PREDSJEDNIK 
       ŽUPANIJSKE  SKUPŠTINE  
 
 
 
                                                                                      Petroslav  Sapunar, prof. 
 
Dostaviti: 
1. Imenovanom 
2. Upravni odjel zajedničkih poslova, ovdje 
3. Upravni odjel za financije, ovdje 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 

 2



 3

OBRAZLOŽENJE 
 

Člankom 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (''Narodne novine'', broj 
73/97) propisano je da postupak procijene štete organiziraju i provode Državno povjerenstvo, 
županijska, gradska i općinska povjerenstva, kao i da članove Državnog povjerenstva imenuje 
Sabor RH, a članove županijskih, gradskih i općinskih povjerenstva imenuje predstavničko 
tijelo tih povjerenstva. 
 

Istim člankom, propisano je da se članovi povjerenstva imenuju na vrijeme od četiri 
godine i da se sredstva za rad povjerenstva osiguravaju u proračunu RH i proračunima 
jedinica lokalne područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 38. naprijed navedenog Zakona propisani su poslovi koje obavljaju 
povjerenstva. 
 

Na 3. sjednici Županijske skupštine održanoj 18. rujna 2017. donesena je Odluka o 
osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda Splitsko-
dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 110/17). Kako 
Povjerenstvo nije bilo kompletirano, ovom dopunom Odluke se za člana Povjerenstva 
imenuje gospodin Zdravko Mulić.  

 
Slijedom naprijed navedenog, predlaže se donošenje  Odluke o dopuni Odluke o 

osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda Splitsko-
dalmatinske županije. 
 
 
 
 
 
 


